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فیلم ســینمایی »قهرمان« به کارگردانی 
اصغــر فرهــادی در رشــته بهتریــن فیلم 

بین المللــی خارجی زبان بــا رقیبان خود در 
مراسم گلدن گلوب و جوایز انتخاب منتقدان 

رقابت می کند.
به گزارش هنرآنلاین،در شرایطی که گمان 
می رفت »قهرمان« جز در بخش بهترین فیلم 
خارجی زبــان بتواند در رشــته های بهترین 
فیلمنامــه و بهترین کارگــردان هم در فصل 
جوایز بدرخشــد اما اعضای انجمن مطبوعات 
خارجــی هالیوود )اعطاکننــده جایزه گلدن 
گلــوب( و جوایز انتخاب منتقدان آن را صرفا 
در یک بخش شایســته حضــور بین نامزدها 

دانسته اند.
گلدن گلوب کــه پس از اســکار یکی از 
مهم ترین جوایز ســالانه سینمایی در آمریکا 
و جهان است، روز گذشته فهرست نامزدهای 

مراسم ۲۰۲۲ را اعلام کرد.
بر این اساس، »قهرمان« برای بردن جایزه 
در بخــش بهترین فیلــم خارجی زبان باید با 

ســینماگرانی نامدار از فنلاند، اسپانیا، ایتالیا 
و ژاپن رقابت کند. 

نکتــه جالب اینکــه فرهــادی پیش تر با 
دو نامــزد این بخش گلــدن گلوب در بخش 
مسابقه رسمی جشــنواره کن حضور داشته 
و یک جایزه مشــترک هم با نماینده فنلاند 

برده است.
»مــادران مــوازی« بــه کارگردانی پدرو 
آلمودووار از اســپانیا )برنــده جایزه بهترین 
بازیگــر زن برای پنه لوپه کروز از جشــنواره 
ونیز(، »خودرو من را بران« ساخته ریوسوکه 
هاماگوچی از ژاپن )برنده ســه جایزه بهترین 
فیلمنامه، کلیسای جهانی و برگزیده منتقدان 
فیپرشــی از جشــنواره کن(، »دست خدا« 
بــه کارگردانی پائولــو ســورنتینو از ایتالیا 
)برنده جایزه بــزرگ داوران و جایزه مارچلو 

ماسترویانی از جشنواره ونیز( و »کوپه شماره 
۶« یوهو کاســمانن از فنلانــد )برنده جایزه 
بزرگ جشــنواره کن( همراه بــا »قهرمان« 
اصغر فرهادی )برنده جایزه بزرگ جشــنواره 
کــن( نامزدهای گلدن گلوب هفتاد و نهم در 

بخش بهترین فیلم خارجی زبان هستند.
در بیســت و هفتمین دوره جوایز انتخاب 
منتقدان در فهرســت نامزدهای بهترین فیلم 
خارجی زبان ســه فیلم »قهرمــان«، »خودرو 
من را بران« و »دســت خــدا« حضور دارند 
و بایــد با »گریختن« بــه کارگردانی یوناس 
پوهر راسموســن از دانمارک و »بدترین فرد 
در جهان« ساخته یواخیم تریر از نروژ )برنده 
جایزه بهتریــن بازیگر زن از جشــنواره کن 
۲۰۲۱( رقابت کنند. برندگان جوایز امســال 

نهم ژانویه ۲۰۲۲ معرفی می شوند.

دو نامزدی دیگر برای »قهرمان« فرهادی در گلدن گلوب و جوایز انتخاب منتقدان

برخی از آثار معماری که ســال ۲۰۲۱ در گوشــه و کنار 
جهان افتتاح شدند، نمایانگر امیدهای ما برای آینده هستند 
و کمــک می کنند بدانیم چگونه به زندگی در شــهرها ادامه 
می دهیم و با هــم و کنار هم زندگی می کنیــم. به گزارش 
هنرآنلاین،  شــیوع ویروس کرونا بخش زیادی از اقتصاد دنیا 
را درگیر خود کرده و تبعات اقتصادی آن شاید تا سال ها بعد 
گریبان گیر بنگاه های مختلف اقتصادی باشد. یکی از مهم ترین 
این بخش ها ساخت وساز بود. در پی شیوع این ویروس اغلب 
کارگاه های ساختمانی تعطیل شدند و افتتاح بعضی از پروژه ها 
در ســال ۲۰۲۰ به تعویق افتــاد. تعطیلی گرچه برای حفظ 
سلامت و بهداشت محیطی جامعه ضروری و اجتناب ناپذیر 
بود اما تأثیرات منفی آن بر اقتصاد جامعه ابعاد گســترده ای 
داشت. در سال ۲۰۲۱ تعدادی از  پروژه های تکمیل و افتتاح 
شــدند. برخی از پروژه های موجود در این لیســت، نمایانگر 
امیدهای ما برای آینده هستند. آن ها به ما کمک می کنند تا 
در نظر بگیریم که چگونه به زندگی در شهرها ادامه خواهیم 

داد و چگونه با هم زندگی خواهیم کرد.
پلکان نمایشی در اسپانیا

اولین پروژه در لیســت ما یک ســاختمان جدید نیست، 
بلکه این طراحی به ســاختمان معروف Casa Batlló اثر 
آنتونی گائودی در بارسلونا اضافه شده است. این اینستالیشن 
در یک مکان ۲۰۰۰متری در داخل یک شاهکار مدرنیستی 
به نمایش در آمده است. راه پله با ۱۶۴۰۰۰ مترپرده  زنجیره ای 
آلومینیومی طراحی شده است. کوما به جای تمرکز بر استفاده 
چشــمگیر از رنگ و فرم غیرمعمولی گائودی از نور استفاده 
کرده اســت. این پلکان به اثر گائودی ادای احترام می کند و 
در معماری معاصر به نمایش گذاشته شده و به دنبال رقابت 
با این آثار تاریخی نیست. این راه پله دراماتیک توسط معمار 

ژاپنی کنگو کوما طراحی شده است.
انبار موزه آثار هنری جهان در هلند

اولین انبار موزه آثار هنری جهان به همت گروه معماری 
MVRDV در روتردام طراحی شــده اســت. انبار ویمانز 
فان بونینگن )Boijmans Van Beuningen( به شــکل 
دایره ای با ارتفاع ۳۹.۵ متر که با ۱۶۶۴ پنل آینه ای پوشیده 
شــده، پارک، عابــران و خط افق شــهر را منعکس می کند. 
همچنین این پروژه با ۱۵ هزار متر مربع مســاحت می تواند 
تا ۱۵۱۰۰۰ قطعه هنری را در خود جای دهد و نوع جدیدی 

از تجربه بازدید آثار هنری را برای علاقه مندان موزه در کشور 
هلند فراهم خواهد کرد.

خانه موسیقی مجارستان
خانه موسیقی مجارستان اثر سو فوجیموتو یک بنا مدرن 
و فوق العاده برای موسیقی است. این پروژه با مساحت ۹۰۰۰ 
متر مربع بخشی از طرح توسعه مجددLiget  بوداپست است. 
در بالای موزه موسیقی یک سقف سفید با تقریباً ۱۰۰ سوراخ 
برای رشد درختان طراحی شده که فضای داخلی را پر از نور 

طبیعی می کند.
شهر ساحلی ایلولیسات در گرینلند

 شهر ساحلی ایلولیســاتکه تنها ۱۵۰ مایل دورتر از مدار 
قطب شمال واقع شده ، گاهی به عنوان مکانی برای تماشای 
تغییر آب و هوایی توصیف می شــود. بازدیدکنندگان از این 
مرکز کوه های یخی را تماشــا می کنند که از بین می روند و 
دور می شوند. شکل بومرنگ این ساختمان برای ایجاد ارتباط 
بصری با آب مورد استفاده قرار می گیرد، اما به کاهش تجمع 

برف نیز کمک می کند.
جموعه اینفینیتوس پلازا در چین

مجموعه آینــده نگر اینفینیتوس پلازا توســط معماران 

زاها حدید طراجی شده است. معماران با الهام از شکل نماد 
بی نهایت، دو ساختمان متمایز اما به هم پیوسته با پانل های 
آلومینیومی ســوراخ دار ســاختند. این پروژه از یک ســری 
استراتژی های پایدار و تکنولوژی های ساخت به منظور کاهش 

انتشار کربن در چرخه زندگی و عملیاتی استفاده می کند.
گردشگاه طبیعی در نیویورک

 MNLA جزیره کوچک توســط اســتودیو هیترویک و
پارکی منحصربه فرد است که ساکنان شهر نیویورک را با یک 
گردشگاه طبیعی و محلی آشــنا می کند. این پارک بر روی 
انبوهی از مجسمه ای بتونی ساخته شده است. ۴۰۰ گونه گیاه 
و ۱۰۰ گونه درخت متفاوت برای این پروژه توســط طراحان 

انتخاب شده است.
برج مارسک در دانمارک

 گروه معماری بیارکه اینگلس برج مارســک را در پارک 
ملی دریای وادن دانمارک طراحی کردند. در طراحی این برج 
از ســاختار مارپیچی DNA الهام گرفته شده است. ارتفاع 
این برج در حدود ۲۵ متر است. فولاد استفاده شده در نمای 
کلی این برج، نمایی ســاده به آن بخشیده که در ترکیب با 
زیبایی طبیعی محیط اطراف، چشم نواز است. طراحی مارپیچ 

دوگانه برج به این معناست که بازدیدکنندگان برای رسیدن 
به قســمت بالای برج باید ۱۴۶ پله فولادی را در مسیر بالا 
و ۱۳۱ پله فولادی را در مســیر پایین که حول یک هســته 

مرکزی می چرخد، طی کنند.
ساختمان تئاتر ساناک گوانگژو در چین

اگر به دنبــال رنگ های جســورانه در مجموعه معماری 
۲۰۲۱ هســتید، تئاتر بزرگ ساناک گوانگژو توسط معماران 
اســتیون چیلتون مطمئناً جــز این رده اســت. معماران از 
تاریخچه جاده ابریشــم و فرهنگ معاصر خالکوبی در شــهر 
گوانگــژو الهام گرفتند. این ملاحظات معماران را به یک فرم 
پویا با منحنی های ملایم که چین های ابریشــم را نشان می 
دهد هدایت کرده اســت. این تئاتر در پانل های قرمز روشن 
پوشیده شده با تصاویری بر اساس کار ژانگ هونگفی پیچیده 

شده است.
غرفه پایداری در اکسپو ۲۰۲۰ دبی

یکی از نکات برجســته معماری ســال ۲۰۲۱ اکسپوی 
۲۰۲۰ دبی اســت. پس از به تعویق افتــادن این رویداد به 
دلیل همه گیری کووید ۱۹طراحــان، هنرمندان و معماران 
امســال گرد هم آمدند تا غرفه های باورنکردنی ایجاد کنند. 
یکی از جسورانه ترین طرح ها در این رویداد غرفه پایداری اثر 
گریمشاو است. این مرکز یک ساختمان دائمی است که برای 
مدت طولانی بعد از اکســپو به صورت یک سازه موقت باقی 
خواهــد ماند. در مرکز  آن یک درخت انرژی عظیم قرار دارد 
که با پنل های خورشیدی پوشیده شده و از ۹۷ درصد فولاد 
بازیافتی ساخته شده اســت. در اطراف درخت اصلی انرژی، 
درختان کوچک تری قرار دارند کــه همگی به توانایی غرفه 

برای تولید تمام برق و آب مورد نیاز کمک می کنند.
ساختمان کتابخانه در چین

کتابخانه کرم چاله توسط معماران MAD  در شهر هایکو 
چین ساخته شده اســت. این کتابخانه به صورت یک نمای 
سینوسی با دهانه های بزرگ و چشمگیر تعریف شده است این 
سازه به گونه ای طراحی شده که شبیه کرم چاله ای است که 
از زمان و مکان فراتر می رود. این بخشی از یک طرح بزرگ تر 
برای بهســازی فضای عمومی در امتداد ساحل خلیج هایکو 
است. این کتابخانه در دوطبقه ساخته شده که ۱۰۰۰۰جلد 
کتاب را در خود جای خواهد داد. البته کل سازه با یک تراس 

مشرف به دریای جنوبی چین پوشیده شده است.

۱۰ ساختمان و سازه برتر سال ۲۰۲۱ 

از انبار موزه آثار هنری در هلند تا اینفینیتوس پلازا در چین
مستند برندگان: 

بی طرفی در برابر تبعیدیان خودخواسته
مجید ابراهیم پور

مســتند برندگان روایتگر تراژدی آرزوها )یا شاید میل ها( و تردیدهای کسانی 
اســت که سرخورده از وضعیت زیست شــان برای برنده شدن در لاتاری تلاش 
می کنند. این مســتند تلاش دارد تا بی طرفانه با این موضوع مواجه شود اما آیا 

بی طرف بودن امکانپذیر است؟ 
فیلم تلاش دارد تا به واسطه به تصویر کشیدن مونولوگ های شرکت کنندگان در 
لاتاری بیننده را با فضای ذهنی سوژه های خود نزدیک کند و با عمیق شدن در 
زندگی دو شــخصیت پیچیدگی ها، بیم ها و امیدهای فرآیند شرکت در لاتاری، 
اخذ ویزا و مهاجرت به ایالات متحده را به تصویر بکشد؛ زن و شوهر جوانی که به 
امید یافتن فضای آزادتر برای حوزه کار شان، موسیقی، در لاتاری شرکت کرده اند 
و برنده شده اند و به منظور تأمین مالی برای مهاجرت تمام آنچه که تا به امروز 
ســاخته اند را خراب می کنند؛ و پدری که برای تأمین آینده تنها فرزندش سه 
سال انتظار می کشد تا به همسر و فرزند خود )که سه سال پیش در لاتاری برنده 
شده بودند و به ایالات متحده مهاجرت کرده اند( بپیوندد. فیلم دست بیننده را 
می گیرد و به درون برشی از زندگی این دو خانواده می برد تا بیننده با لحظه های 

شادی، ترس و تردیدهای این دو خانواده همراه شود. 
علی رغم اینکه فیلم روایتگر زندگی برندگان در لاتاری اســت اما بیننده با افراد 
خوشحالی مواجه نیست بلکه همواره حسی دوگانه )هیجان و بیم( در تمام فیلم 
جریان دارد. حس دوگانه ای که بیانگر وضعیت بغرنج جامعه امروز ماست. جامعه 
امروز خود را تخته بند وضعیت وخیمی می بیند که در بدترین حالت در تله فقر 
و روزمرگی کشــنده ای گیر افتاده و در بهترین حالت هیچ آینده امیدبخشی را 
متصور نیست. برای آن ها که اندک امکانی برای شروعی دوباره را دارند مهاجرت 
تنها کورسوی امیدبخش است. اما مهاجرت مسیری مه آلود است که هزینه آن 
برای بسیاری از متقاضیان مهاجرت تخریب هر آن چیزی است که با آن ها امروز 
خود را ســاخته اند. بنابراین مهاجرت بردن در بازی باخت-باخت است. به این 
معنا مهاجران تبعیدیان خودخواســته هستند که نه حس می کنند که تعلقی 
به نظم مسلط کشور خودشان دارند و نه فرش قرمزی برایشان در کشور مقصد 

پهن شده است. 
اما مهاجرت، آنطور که در فیلم هم می بینیم، تنها به مهاجر ختم نمی شود و تا 
لایه های دیگر اجتماعی هم آثار آن نشت می کند؛ در فیلم مادری را می بینیم که 
در ظاهر نشــان می دهد از اینکه فرزندش به آغوش همسر و فرزند خود می رود 
خوشــحال است اما از شدت ناراحتی ظرف را می شــکند. پاره شدن ارتباطات 
اجتماعــی نه تنها بر خود مهاجر که بر اطرافیان آن نیز تأثیرگذار اســت و این 
رنجی ســت که برای تعداد معــدودی از مهاجران کمرنگ می شــود و اکثریت 
مهاجــران آن را همواره با خود حمل می کنند که در حالتی به نام »غم غربت« 

خود را بروز می دهد. 
امــا از آنجا که فیلم تــلاش دارد تا بی طرفانه با موضوع مهاجرت مواجه شــود 
به خوبی به این حس دوگانه نمی پردازد. بنابراین ما با مستندی اعتراضی-سیاسی 
روبرو نیستیم که بتواند با تأکید بر این حس دوگانه و به تصویر کشیدن وضعیت 
تبعیدیان خودخواســته نظم مسلط را به چالش بکشد. به عبارت دیگر در فیلم 
به ریشه های این وضعیت نزدیک نمی شویم؛ عواملی که جامعه را به آن نقطه ای 
سوق می دهند که به شکلی خودخواسته خود را به جغرافیایی دیگر تبعید کند. 
اما پرسش اینجاســت که آیا این به ظاهر بی طرفی در وضعیتی که نظم مسلط 
اینچنین خشــونت بار به زیست انسان ها هجوم می آورد واقعا بی طرفی است؟ یا 
اینکه این بی طرفی به نوعی فروغلطیدن در همان نظم خشونت بار است؟ بنابراین 
می توان پرســید آیا در وضعیت کنونی بی طرفی امکانپذیر است؟ این پرسشی 

است که می بایست برای هر مستندساز دغدغه مندی مطرح شود.

»جاده خاکی« برنده دو جایزه از جشنواره عربستان شد
جشنواره  دوره  نخســتین 
»دریای  فیلــم  بین المللی 
ســرخ« در عربســتان بــا 
معرفــی برنــدگان به کار 
خود پایــان داد. به گزارش 
ایســنا به نقل از اسکرین، 
نخســتین دوره این رویداد 
ســینمایی چهار سال پس 

از رفع ممنوعیت ســینما در عربستان که از ۶ تا ۱۵ دسامبر )۱۵ تا ۲۴ آذر( 
در منطقه ای تاریخی در شــهر جده یکی از محوطه های ثبت شده در فهرست 
میراث جهانی یونسکو، برگزار می شود، برندگان خود را اعلام کرد و در نهایت 
فیلم »برایتون چهارم« ساخته »لوان کوگاشویلی« موفق به کسب جایزه ۱۰۰ 
هزار دلاری بهترین فیلم از جشــنواره شد.  فیلم »جاده خاکی« به کارگردانی 
پناه پناهی که یکی از فیلم های بخش مســابقه اصلی جشــنواره دریای سرخ 
عربســتان بود نیز موفق به کســب جایزه هیات داوران )جایزه نقدی ۲۰ هزار 
دلاری( و همچنین جایزه بهترین مشارکت سینمایی برای امین جعفری برای 
فیلمبرداری این فیلم ســینمایی شد.  فیلم »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی و 
مســتند »رادیوگرافی یک خانواده« به کارگردانی فیروزه خسروانی و محصول 
مشــترک ایران، نروژ و ســوئیس هم در بخش فیلم های محبوب جشنواره ها 
به نمایش گذاشــته شــدند.  هیات داوران جشــنواره فیلم »دریای سرخ« به 
کارگردانــی »جوزپه تورناتــوره« کارگردان مطرح ایتالیایــی، جایزه ۳۰ هزار 
دلاری بهترین کارگردانی جشــنواره را نیز به »حیدر رشید« برای کارگردانی 

فیلم »دریا« محصول مشترک ایتالیا، عراق و کویت اعطاء کردند. 

شاه  حاتمی و قاسم جعفری پروانه نمایش گرفتند
»ماهان«  »تارا«،  فیلم های 
و »عین شــین قــاف« از 
شورای پروانه نمایش مجوز 
اکران گرفتنــد. به گزارش 
ایســنا، در جلســه اخیــر 
شورای پروانه نمایش برای 
از جمله »تارا«  ســه فیلم 
قهرمان  به کارگردانی کاوه 

و تهیه کنندگی غلامرضا موســوی پروانه نمایش صادر شــده است. این فیلم 
سال گذشــته متقاضی حضور در جشنواره فیلم فجر بود که به بخش مسابقه 
راه پیــدا نکــرد. در این فیلم رعنا آزادی ور، مهدی پاکدل، ســروش صحت و 
نازنیــن فراهانی بازی کرده اند. همچنین این شــورا بــرای فیلم » ماهان« به 
تهیه کنندگی علی شــاه حاتمی وکارگردانی حمید شاه حاتمی پروانه نمایش 
صادر کرده است. همایون ارشــادی و رامین ناصرنصیر از جمله بازیگران این 
فیلم هســتند. علاوه براین ها برای فیلم »عین شــین قاف« به تهیه کنندگی 
صدیقه صحت و کارگردانی قاسم جعفری پروانه نمایش صادر شده است. این 
فیلم طبق اطلاعات منتشــر شــده قبلی، محصول سال ۱۳۹۳ است که بهاره 
کیان افشــار، شهرزاد جعفری، نیما رئیسی و سیما تیرانداز در آن بازی کرده و 
تورج منصوری، هایده صفی یاری و آریا عظیمی نژاد هم فیلمبرداری، تدوین و 

ساخت موسیقی آن را برعهده داشتند.

یک سریال دیگر درباره کرونا ساخته می شود
ســریال »تب ســالی« بــا 
موضوع کرونا، به کارگردانی 
ساخته  اشرفی زاده  مرجان 

می شود. 
بــه گزارش ایســنا به نقل 
ســریال  ســیمافیلم،  از 
»تب ســالی« به کارگردانی 
و  اشــرفی زاده  مرجــان 

تهیه کنندگی سید امیر پروین حسینی در گروه فیلم و سریال شبکه پنج سیما 
ساخته می شود. این ســریال در ۲۶ قسمت به نویسندگی مرجان اشرفی زاده 
و سمانه نامدار درباره زیســت دوران کرونا با تمرکز بر پزشکان و پرستاران و 
با محوریت ابعاد مختلف کرونا در یک بیمارســتان تولید و در آن به شــهدای 
سلامت )اولین پرستار شهید و ...( اشاره خواهد شد. نگارش سریال »تب سالی« 
نزدیک به یک  ســال است که در حال انجام اســت و پس از بازنویسی ها ۱۸ 

قسمت سیناپس نهایی شده است.

نگاه

اخبارکوتاه

 نمایش »تصویر مصور مظفری« نوشــته اصغر گروسی 
بــه کارگردانی وحیــد نفر از ۱۰ آذر ســاعت ۲۰:۳۰ در 
سالن استاد حمید ســمندریان تماشاخانه ایرانشهر روی 
صحنه رفته و مجید  رحمتی، سعید  ابک، پانته آ مرزبانیان، 
امیرحسین  انصافی، سامان  شکیبا، مرتضی  دلداده، مرجان 
 رضایــی، مریم روح بخش، ســاره گندمی، ســارا  رضایی، 
علی  نجاریان، محمدحســین دلیر، محمد رضایی و سجاد 

احمدی نیا در آن بازی می کنند.
وحید نفــر در گفت وگو با خبرنــگار هنرآنلاین درباره 
روند شــکل گیری نمایش گفت: پیشــنهاد بازی در نقش 
مظفرالدین شــاه سال ۱۳۹۳ از سوی آقای گروسی به من 
داده شــد. آن زمان ما تمرین ها را آغــاز کردیم اما پروژه 
نیمه تمام ماند. ســال ۱۳۹۵ تصمیم گرفتم این نمایش را 
روی صحنه بیاورم که موفق نشدم تا اینکه تابستان امسال 
تمرین ها و اتودهای نمایش را با دانشجویانم آغاز کردم و 

سپس بازیگران حرفه ای به نمایش اضافه شدند.
او درباره جذابیت های انتخاب این نمایشنامه و اجرای 
آن عنــوان کرد: ایــن اثر سرشــار از ترفندها و بازی های 
نمایش  ایرانی است و نمایشنامه علاوه بر مضمون جذابی 
که برای مــن دارد به هنر و به خصوص ســینماتوگراف 
می پردازد و این موضوع من را بر آن داشــت تا این اثر را 

روی صحنه آورم.
ایــن بازیگــر و کارگردان تئاتر درخصــوص موضوع و 
مضمــون نمایش »تصویــر مصور مظفــری« اظهار کرد: 
داستان این نمایش درباره ماجرای نخستین باری ست که 
سینماتوگراف یا همان فیلمبرداری متحرک به ایران وارد 
شــد. مظفرالدین شــاه پس از آخرین ترور نافرجامش در 
آخرین سفر خود به فرنگ، یک سینماتوگراف را به کشور 
وارد کرد و تا حدی ســرگرم آن شد که زمام امور مملکت 
را از کف داده و قدرت در دســتان اتابــک و تاج الملوک 

می افتــد. وحید نفر درباره ســبک و شــیوه اجرایی این 
نمایش یادآور شــد: این نمایش با سبک و سیاق معمول 
نمایش های ایرانی متفاوت است و به جز بازی ها در بخش 
تعزیه و مضحک، تکنیک متفاوتــی از بازی در آن وجود 
دارد. با شیوه های مدرن و کارگاهی این اثر را پیش بردیم 
و در نهایت براساس تفکری که داشتیم فضای متفاوت از 
نمایش های آیینی و ســنتی و به روزی را برای اجرای آن 

در نظر گرفتیم.
او درباره ویژگی هــای نمایش »تصویر مصور مظفری« 
تصریح کرد: نمایش کاملًا متکی بر بازی بازیگران اســت 
و می شــود گفت صحنه را از نمایش حذف کردیم البته به 

جز صحنه ای که فیلم در آن پخش می شود.
صحنه به وســیله نور، بازی بازیگران، بدن و فیزیکال 

اداره می شود.
از آنجایــی کــه  متن نیاز به کالبدشــکافی داشــت، 

صحنه های آوازی را براســاس توانایی خوانندگی بازیگران 
به نمایش اضافه کردیم. حضور موسیقی زنده نیز از دیگر 

ویژگی های این نمایش است.

روایت نفر از »تصویر مصور مظفری« 

 سوغاتی که قدرت مظفرالدین شاه را به خطر انداخت

»شــاهنامه هفت لشــکر؛ طومار نقالی« بــا تصحیح و 
توضیحات محمــد جعفری قنواتی و زهرا محمدحســنی 

صغیری منتشر شد.
محمد جعفری قنوانی، پژوهشــگر با اعلام این خبر به 
ایســنا گفت: طومار »شاهنامه هفت لشــکر« در ۱۲۰۸ ق. 
کتابت شده است و از پادشاهی کیومرث )شروع شاهنامه( 
تــا پایان زندگی بهمن )پایان بخش پهلوانی شــاهنامه( را 
شامل می شــود. شاهنامه »هفت لشــکر« نخستین کتاب 
از طومارهای ســه گانه ای اســت که مــن و همکارم خانم 
محمدحســنی با هم تصحیح کرده ایم. کتــاب مقدمه ای 
مفصــل دارد که برخی از ســرنویس های آن بــه این قرار 
اســت: اهمیت طومارهای نقالی، مقایسه متن طومارها با 
مجالس نقالی، جایــگاه طومارها در انواع ادبی، ویژگی های 
محتوایی طومارها و ویژگی های سبکی طومارها. در بخشی 
از شــناخت نامه این کتاب می خوانیــم: طوماری که متن 
تصحیح شــده آن در این کتاب منتشــر می شود در سال 
۱۲۰۸ ق )ســالی که آغامحمدخان قاجار با شکست دادن 
قطعــی لطفعلی خان زند او را به اســارت درآورد و به قتل 
رســانید( در تهران کتابت شده اســت. با استناد به این که 
کهن ترین  طورمار تاکنون شناخته شده در سال ۱۱۳۵ ق 

تحریر شده است، طومار فعلی را باید از طوماهاری کهن به 
شــمار آورد. این طومار که دست نوشت آن با شماره ثبت 
۳۵۰۹۸/۵ در کتابخانه ملی ایران نگهداری می شــود، هم 
در صفحه نخســت و هم ترقیمه/ انجامــه، از آن با عنوان 
»کتاب تاریخ شــاهنامه هفت لشــکر« یاد شده است. برای 
آشــنایی دقیق تر خواننــدگان عین ترقیمــه/ انجامه نقل 
می شود: »تمام شــد این کتاب تاریخ شاهنامه هفت لشکر 
در ماه رجب المرجب در سنه ۱۲۰۸. تمام شد کتاب تاریخ 
شاهنامه هفت لشکر در سنه ۱۲۰۸ یادگاری ملامحمدابن 

ملا اسماعیل طهرانی«.
طومار شامل ۲۳۳ برگ )۴۶۶ صفحه( است و صفحات 
فاقد سرنویس آن ۲۶ سطر دارند. دست نوشت مانند بیشتر 
طومارهای کامل از پادشــاهی کیومرث شــروع و با مرگ 
بهمن، بلعیدن اژدهــا او را، به پایان می بــرد. تقریبا همه 
داستان های با اهمیت شــاهنامه در این دوره زمانی را، به 
استثنای داستان گشتاسب و کتایون و هفت خان اسفندیار، 
روایت کرده اســت. البته مانند سایر طومارها داستان هایی 
نیز از سایر منظومه های پهلوانی در آن جای دارد. از این رو 

باید آن را از جمله طومارهای مفصل و کامل به شمار آورد.
این طومار افزون بر کهن بــودن که اهمیتی ویژه دارد 
از زوایای دیگری نیز واجد اهمیت است؛ آن چه این طومار 
حاضر را از یک ســو با طومار مورخ ۱۱۳۵ ق و از  ســوی 
دیگر با برخی از طومارهای مرشــد سعید و مرشد وزیری 
متمایــز می کند، شــباهت آن با تعــدادی از طومارهایی 
اســت که بیشــتر در دوره قاجار تحریر و اغلب در تهران 
نسخه برداری  شده اند. در نوشــته پشت جلد کتاب هم با 
اشــاره به تاریخچه این کتاب، درباره ویژگی های آن نوشته 
شده است: این شاهنامه از زوایای مختلفی اهمیت می یابد 
که از جمله می توان به نکات داستانی تازه آن اشاره کرد که 
در طومارهای منتشرشده، نیامده اند. دیگر ویژگی برجسته 
این طومار وجود اشــعار فراوان آن اســت که نه فقط برای 
توصیف، بلکه در بیشتر موارد برای روایت به کار رفته است. 
امید اســت که تصحیح و انتشار این متن، گامی در جهت 
پیشــبرد پژوهش های علمی و آشنایی بیشتر با روایت های 
نقالی شاهنامه و بخش ادبیات داستانی عامه باشد.این کتاب 

در نشر خاموش منتشر شده است.

»شاهنامه هفت لشکر« منتشر شد

 نمایشگاه گروهی »سپردمش به دیگری« در گالری بهروز 
برپاست. کتایون عســلیان، نقاش و کیوریتور این نمایشگاه 
در گفت  و گو با هنرآنلاین درباره شــکل گیری این مجموعه 
گفت: در سال های اخیر رسانه ها در مورد فقر، اعتیاد، جنگ، 
نسل کشی، قحطی و مهاجرت غیر قانونی برنامه های زیادی 
ســاخته اند. در همه آن ها قربانیان کودک کم نبودند و این 
مطلب به شدت مرا آزار می داد. عده ای می گفتند راه رسیدن 
به آرامش اعصاب پیگیری نکردن اخبار است. شاید با اهمیت 
ندادن به اخبــار اعصاب من آرام می گرفــت اما فکر اینکه 
آینده بچه های بازمانده از این فجایع چه می شــود دست از 
سرم بر نخواهد داشت. عسلیان ادامه داد: عوامل مختلف در 

سرنوشت این کودکان مؤثرند. شاید بعضی از آن ها در حیطه 
تصمیمات و انتخاب های خودشان باشد اما انتخاب های اولیه 
و مؤثری مانند والدین و یا کسانی که آن ها را بزرگ می کنند، 
کشور محل زندگی و بسیاری دیگر از عوامل به دست آن ها 
نیســت. من بدون در نظر گرفتن دلایل رهاشدگی کودک، 
می خواســتم آینده اش را مجســم کنم. بنابراین از تعدادی 
هنرمنــد دعوت کردم تا در این پــروژه همکاری کنند و به 

خلق اثری  ایده محور با چنــد محدودیت کوچک بپردازند. 
این هنرمند افزود: ابتدا پرتره ای از چهره یک زن را طراحی 
کــردم و پس از چــاپ روی پارچه متقــال آن را در اختیار 
هنرمندان قرار دادم. انتخاب پارچه متقال زیرســازی نشده 
استعاره ای از زندگی است. زندگی ظاهری زیبا دارد اما پشت 
آن چالش هایی غیر قابل پیش بینی است. با این کار هنرمند 
را به چالش کشــیده ام تا خلاقیت و هر آنچه را که در پشت 

ذهنش دارد بیرون بریزد. عســلیان ادامه داد: این زن را حوا 
نامیدم و سپرده شد به دیگری تا زندگی جدیدی را زندگی 
کند. هر هنرمند متناســب با سبک کاری و مدیوم انتخابی 
خود شــروع به کار کرد. این تنوع ســبک و مدیوم شــاید 
گوشــه ای هرچند بســیار کوچک از تنوع خانواده، جامعه و 
دیگر عوامل تأثیرگذار در رشد و تربیت و شکل گیری کودک 
را نشــان دهد. او درباره دلیل استفاده از چاپ سیلک گفت: 
می خواستم همه هنرمندان دقیقاً روی یک پرتره یکسان کار 
کنند، گویی یک کودک یکسان )شاید در جهان های موازی( 
در اختیار افراد متفاوتی قرار گرفته اســت تا در آشیانه آن ها 

ببالد و رشد کند. 

روایت کتایون عسلیان از نمایشگاه »سپردمش به دیگری« در گالری بهروز 

آینده کودکان بازمانده از فجایع


